

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie

ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE



Nr **52**(407)

OD 20 DO 26 GRUDNIA

2010 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail Redakcji gaz2@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



*„Bóg się z Panny narodził, by ludzi oswobodził.
Tego dnia wesołego, Narodzenia Bożego,
Weselmy się, radujmy się, Bogu cześć dajmy...”*

***Wiele radości z przyjścia Jezusa na ziemię,
by mógł On w każdej Pawłowskiej rodzinie,
każdym sercu znaleźć miejsce powtórnego narodzenia.***

***Boże błogostawieństwo, z darami wiary, nadziei i miłości
oraz opieki Matki Najświętszej niech trwają nieustannie***

***w całej wspólnotce parafialnej
w czasie Świąt Bożego Narodzenia
i w nadchodzącym Nowym 2011 Roku***



***z darem modlitwy, serdecznie życzy
Ks. Józef Krakowski, proboszcz***

***„Jezus Chrystus jest światłem, słońcem, które wzeszło nad
wszystkimi ciemnościami historii, aby jednak do Niego
dotrzeć potrzebujemy bliższych światła – ludzi, którzy dają
światło, czerpiąc je z Jego światła.”***

(Benedykt XVI)

Boże Narodzenie niesie światło i nadzieję. Niechaj światło, które rozbłysło w Betlejem rozświetla serca i napelni wszystkimi niezbędnymi darami mieszkańców parafii w święta Bożego Narodzenia i w Nowym 2011 Roku.

Za dobroć i bezinteresowną pomoc, które stały się nadzieją i światłem w mroku życia ludzi potrzebujących wsparcia najserdeczniejsze „BÓG ZAPŁAĆ” składa

Parafialny Zespół CARITAS w roku, „Komunii z Bogiem”

NAJBLIŻSZE ODWIEDZINY DUSZPASTERSKIE

Data i godzina rozpoczęcia

Ulice odwiedzane w danym dniu

27	XII	poniedziałek	-15 ⁰⁰	Sikorskiego 72 - 56
28	XII	wtorek	-15 ⁰⁰	Sikorskiego 54 - 34
29	XII	środa	-15 ⁰⁰	Sikorskiego 71 - 39b
30	XII	czwartek	-15 ⁰⁰	Sikorskiego 37 - 25, 28 oraz 17 - 1





„To już pora na Wigilię, to już czas...” dźwięczy mi w uszach po dzisiejszej próbie zespołu. Przygotowania do Świąt idą pełną parą. Nasza parafialna schola Światło ma koncert już w tą niedzielę, zgodnie z angielskim zwyczajem celebrowania Bożego Narodzenia przez cały okres Adwentu. Wszędzie słychać kolędy, a do tego, nietypowo dla Wysp, zrobiło się nawet w Londynie biało i mroźno. W kościele już stoją choinki (niestety wytrzymają najwyżej do połowy stycznia ☺)), a codziennie o godz. 19stej są Roraty. Prawdziwe, ze zgaszonymi światłami i roratnimi antyfonami. Za chwilę część z naszych znajomych i przyjaciół wyjedzie do Polski. A resz-

ta? Będziemy świętować tutaj. Wiele razy czytałam na internetowych forach, jakie to beznadziejne Świąta są na emigracji, bez rodziny, przyjaciół, polskich zwyczajów... Jestem tutaj m.in., dlatego, że znalazłam drugą, emigracyjną Rodzinę. I właśnie z nią usiądę przy wielkim na kilkanaście osób wigilijnym stole, z krzyżem na środku, maleńkim żółbkim, siankiem, świecami, pełnym specjałów z różnych stron Polski. Już nie mogę się doczekać białego barszczu Kasi i krokietów Magdy. To nie pierwsza nasza wspólna Wigilia i szczerze mówiąc inaczej sobie tego wieczoru nie wyobrażamy, tylko razem. Będzie długie dzielenie się opłatkiem, bo znamy się na tyle dobrze, że mamy sobie zawsze dużo do powiedzenia. Będzie modlitwa, będziemy dziękować i prosić, i pamiętać o wszystkich. O naszych Rodzinach i Przyjaciółkach w kraju, o tych, którzy odeszli. Na pewno będzie trochę smutno, bo około 20.30 nie wpadnie jak burza, ks. Bronek na wigilijną kawę z zespołem... Będą prezenty i kolędy. A potem Pasterka o 22giej, na której zagramy. Świąta w Londynie też mogą być ciepłe, rodzinne, pełne życliwości i miłości. Szczerze mówiąc, kiedy spędzam je tutaj tęsknię za Rodziną, a kiedy w Polsce, tęsknię za londyńskimi przyjaciółmi i moim tutejszym domem!

Zeszłoroczny koncert bożonarodzeniowy kończyliśmy tymi słowami, które ks. Bronek czytał parafianom w Świąta, jako życzenia...

„Jesteśmy tutaj, razem, ale z różnych przyczyn. Jednych przywiodła wojna i brak możliwości powrotu, innych praca, brak godnych warunków do życia w kraju, jeszcze innych ciekawość świata, chęć zmiany życia... Jakikolwiek były powody, tęsknota jest ta sama... Wszyscy wracamy często myślami i sercem do domu, do czasów dzieciństwa, kiedy wszystko było łatwiejsze... Boże Narodzenie

to czas, kiedy robimy to częściej i kiedy wspomnienia są bardziej emocjonalne. Część z nas spędzi te Świąta w Polsce, z rodzinami, część tutaj, również z rodzinami, a część z przyjaciółmi. Pozwólmy naszym sercom otworzyć się na Maleńką



Miłość. Spędźmy ten czas w spokoju, wspominajmy tych, których nie ma, ale z nadzieją, że jest Ktoś, większy od wszystkiego, kto nas nigdy nie zostawi i zawsze będzie dawać radość i miłość tym, którzy jej szukają.”

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

- * Zapraszam na Nieszpory dziś o godz. 16³⁰ oraz na Roraty w poniedziałek i we wtorek o godz. 18⁰⁰, w środę Roraty o godz. 8⁰⁰ i ostatnie Roraty w czwartek o godz. 18⁰⁰.
- * Odwiedziny chorych będą w poniedziałek. Zgłoszenia przyjmowane są z zakrystii. Można także zgłosić chorych, którzy chcą przyjąć Komunię św. w czasie Świąt z rąk Nadzwyczajnego Szafarza.
- * W piątek - Wigilia Bożego Narodzenia. Zachęcam do zachowania w tym dniu postu.
- * W sobotę - Uroczystość Narodzenia Pańskiego. O godz. 23³⁰ wystąpi Chór „Lutnia”. O godz. 24⁰⁰ odprawiona zostanie Pasterka. Po Pasterce zapraszam młodzież do salki nad zakrystią na świąteczne spotkanie.
- * Uroczyste Nieszpory Kolędowe w I dzień Świąt o godz. 15⁰⁰. Mszy św. wieczornej w tym dniu nie będzie.
- * W niedzielę II dzień Świąt Bożego Narodzenia, Święto Świętej Rodziny. Jest to szczególnie dzień dla Rodzin Chrześcijańskich. Msze św. odprawione będą o godz. 7⁰⁰; 10⁰⁰ i 17⁰⁰. Zapraszam na Nieszpory kolędowe o godz. 16³⁰.
- * Spowiedź św. przed każdą Mszą św.
- * Dzieci szkolne zapraszam do spowiedzi św. w środę od godz. 7³⁰.
- * W Wigilię spowiedź po porannej Mszy św. do godz. 10⁰⁰ oraz od godz. 15⁰⁰ do godz. 17⁰⁰.
- * Świąteczne wydanie „Gościa Niedzielnego” - u ministrantów.
- * „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na potrzeby naszej parafii.
- * Kolekta w czasie Pasterki przeznaczona jest na Fundusz Obrony Życia, w drugi dzień Świąt na Wydział Teologiczny UŚ i KUL.
- * W przedsionku kościoła można nabyć: świece, opłatki, kartki świąteczne, książki i kalendarze na 2011 r.



Caritas Polska wraz z Narodowym Bankiem Polskim uruchamiają kampanię **WYMIENMY SIĘ** polegającą na zbiorce monet i banknotów sprzed denominacji. Również nasz Zespół Charytatywny włącza się w tę akcję. Całość zebranych środków zostanie przeznaczona na pomoc dzieciom w ramach Programu Skrzydła, - leczenie i rehabilitację dzieci.

Wszystkie banknoty i monety, które od końca 1996 r. nie są w powszechnym obiegu, jednak nie straciły jeszcze swej wartości, można w terminie do poniedziałku - 27 grudnia 2010 r. – złożyć do kosza przy ostatniej ławce.

W ten sposób pomagamy najuboższym dzieciom w kraju.

INTENCJE MSZY ŚW. od 20 do 26 grudnia 2010 r.

20.XII Poniedziałek	g.18⁰⁰	Koncelebra - Roraty - Za + Ks. Proboszcza Henryka Macurę - od członków Chóru „Lutnia”, - Za + Pawła Jeglinka w rocznicę śmierci.
21.XII Wtorek	g. 7⁰⁰ g.18⁰⁰	- Za ++ rodziców Marcelinę i Józefa Fojt, 3 córki, 3 synów, oraz Zygmunta Połap, Roraty - Za + Zygmunta Cygan w rocznicę śmierci.
22.XII Środa	g. 7⁰⁰ g. 7³⁰ g. 8⁰⁰	- Za parafian Spowiedź św. dla dzieci szkolnych Msza św. szkolna - Roraty - Za + syna Stefana, rodziców Martę i Alfreda.
23.XII Czwartek	g. 7⁰⁰ g.18⁰⁰	- Za + Reinholda Kłoska w 3 rocznicę śmierci, po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu Roraty - Za + Elfrydę Borzucki, męża oraz dzieci.
24.XII Piątek <i>Wigilia Bożego Narodzenia</i>	g. 7⁰⁰	Koncelebra - Za + Ks. Proboszcza Henryka Macurę i Matyldę Pozimską - od parafian, - Za ++ rodziców Muras, Kurpanik, Kazimierza Muchę, ++ z rodzin Muras, Kurpanik, Grzesiok, Holewa, Wieczorke, Jolanę Bednorz oraz Ks. Proboszcza Edwarda Raszczyka. Spowiedź św. do godz. 10⁰⁰ oraz od godz. 15⁰⁰ do godz. 17⁰⁰
25.XII Sobota <i>Uroczystość Narodzenia Pańskiego</i>	g.23³⁰ g.24⁰⁰ g.7⁰⁰ g.10⁰⁰ g.15⁰⁰	Koncert kolęd w wykonaniu chóru „Lutnia” Pasterka - Za parafian, - Do Matki Bożej Częstochowskiej i św. Łucji za odebrane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla Łucji Jankiewicz z okazji urodzin, - Do Świętej Rodziny i św. Teresy od Dzieciątka Jezus z za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opiekę Bożą i zdrowie dla Pelagii Dudzińskiej oraz rodzin: Dudziński, Migodziński i Dornia, Nieszpory kolędowe
26.XII ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ RODZINY	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g.10⁰⁰ g.16³⁰ g.17⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej, - Za ++ rodziców Copik, Sparwasser, Irenę i Ludwika Rak, - Do św. Rodziny z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Krystyny i Jana Cygan z okazji 50 rocznicy ślubu oraz o błogosławieństwo Boże dla całej rodziny, po Mszy św. chrzest: Gabriel Dankowski, Emilia Pieczaba, Nieszpory kolędowe - Za roczne dzieci: Emilię Borkert, Maję Griner, rodziców i chrzestnych.